
 

  
 
 

  
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2024-BNP-GG 
 
Lima, 04 de abril de 2024 
 
 
 
 

VISTOS:  
  
El Informe Técnico N° 000006-2024-BNP-GG-OPP-EPR-JQV de fecha 01 de abril de 

2024, del Equipo de Trabajo de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 000530-2024-BNP-GG-OPP de fecha 01 de abril de 2024, de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000082-2024-BNP-GG-OAJ de 
fecha 03 de abril de 2024, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, dispone que 
la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor adscrito al Ministerio de 
Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de conformidad con lo 
establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, tiene personería 
jurídica pública, autonomía económica, administrativa y financiera; y, ajusta su actuación a 
lo dispuesto en la Ley N° 30570 y en las normas aplicables que regulan el sector Cultura; 

 
Que, mediante la Ley N° 31953 se aprueba el Presupuesto del Sector Público para 

el Año Fiscal 2024. En ese marco, a través de la Resolución Jefatural N° 000175-2023-
BNP de fecha 19 de diciembre de 2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de 
Apertura de Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal 2024 del Pliego 113: 
Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático, siendo que su Novena Disposición 
Complementaria Final dispone que dicho artículo se implementará de manera progresiva; 

 
Que, el artículo 4 de la Resolución Directoral N° 0024-2022-EF/50.01, modifica 

diversos numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 
001-2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del citado Decreto 
Legislativo N° 1440, disponiendo que entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2026; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del referido Decreto 

Legislativo N° 1440, establece que, en tanto se implementen los artículos de la Novena 
Disposición Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto;  

 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante el Decreto 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 04/04/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 1827 5834 8021

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/04
17:00:45-0500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/04
17:07:27-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/04/04 17:17:33-0500



 Página 2 de 3 
   
 

 
 

Supremo N° 304-2012-EF, indica que son modificaciones presupuestarias en el nivel 
Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para actividades y proyectos 
(…)”; además, conforme al numeral 40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad 
puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, “Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria”, aprobada por la Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, 
establece en otros aspectos, que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, 
Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto”. 
Asimismo, dispone que la resolución del Titular del Pliego mediante la cual se formalizan 
las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático debe ser remitida 
por la Oficina de Presupuesto, o la que haga sus veces en el pliego, a la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, través de la Resolución Directoral N° 0032-2023-EF/50.01 se aprueba el 

Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria y los clasificadores 
presupuestarios para el Año Fiscal 2024, estableciéndose en su artículo 1 lo referente a la 
aprobación del Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año 
Fiscal 2024 correspondiente a los pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y 
gobiernos locales, el cual señala que la aprobación de modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de marzo es hasta el 10 de abril 
de 2024, debiendo ser remitida hasta el 15 de abril de 2024 a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, con el Memorando N° 000530-2024-BNP-GG-OPP y del Informe Técnico N° 

000006-2024-BNP-GG-OPP-EPR-JQV, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su 
Equipo de Trabajo de Presupuesto solicitaron la formalización de las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de marzo de 
2024; 

 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000180-2023-BNP, la Jefatura de la 

Biblioteca Nacional del Perú delega en la Gerencia General para el Año fiscal 2024, la 
facultad de aprobar y formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, a propuesta de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Entidad; 

 
Que, por medio del Informe Legal N° 000082-2024-BNP-GG-OAJ, la Oficina de 

Asesoría Jurídica emite opinión en el marco de sus competencias, recomendando la 
emisión del respectivo acto resolutivo que formalice las modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de marzo de 2024; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica;   
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0001-2024-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante la Resolución 
Directoral N° 0009-2024-EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 04/04/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 1827 5834 8021

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/04
17:00:45-0500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/04
17:07:27-0500



 Página 3 de 3 
   
 

 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 

Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del 
Perú, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
durante el mes de marzo del año 2024.  
 

Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 
presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 

publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 
   
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General  
Biblioteca Nacional del Perú  

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 04/04/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 1827 5834 8021

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/04
17:00:45-0500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/04/04
17:07:27-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:21:00

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE MARZO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000029-2024-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,000 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 10,000 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 9,855 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,613

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 39,288
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 83,445
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 116,400

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 100 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 691 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 265 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2614996 ADQUISICION DE CENTRO DE COMPUTO; EN DOS SEDES INSTITUCIONALES A NIVEL DEPARTAMENTAL (LIMA)

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 49,200 0
2617140 ADQUISICION DE SISTEMA DE CLIMATIZACION DE CENTRO DE DATOS; EN EL(LA) BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU - SEDE SAN BORJA,
DISTRITO DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 57,200 0
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 28,742 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 83,693 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 243,746 243,746

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 243,746 243,746

TOTAL RESOLUCIÓN: 243,746 243,746

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:06:28-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:14-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 1 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000083
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2024 FECHA: 01/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE INSUMOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA DE LA PISCINA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ -
OFICINA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,095 5,095
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,095 5,095

5  GASTOS CORRIENTES 5,095 5,095
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 616
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,479
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 5,095

TOTAL: 5,095 5,095

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 2 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000084
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL LIBRO “NARRACIONES DE LA AMAZONÍA” DEL AUTOR RÓGER RUMRRILLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 25,155
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,155

5  GASTOS CORRIENTES 25,155
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 25,155

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 25,155
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,155

5  GASTOS CORRIENTES 25,155
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 25,155

TOTAL: 25,155 25,155

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 3 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000085
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL LIBRO “NARRACIONES DE LA AMAZONÍA” DEL AUTOR RÓGER RUMRRILLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 14,445
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,445

5  GASTOS CORRIENTES 14,445
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 14,445

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 14,445
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,445

5  GASTOS CORRIENTES 14,445
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 14,445

TOTAL: 14,445 14,445

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 4 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000086
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

OPERADOR LOGISTICO PARA EL PROGRAMA DE HISTORIA Y ARTE 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 4,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,800

5  GASTOS CORRIENTES 4,800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,800

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,800

5  GASTOS CORRIENTES 4,800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,800

TOTAL: 4,800 4,800

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 5 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000087
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/03/2024 FECHA: 04/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ENDICIÓN Y REEMBOLSO RO N° 001-2024-BNP-J-DAPI-GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 2,573 2,573
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,573 2,573

5  GASTOS CORRIENTES 2,573 2,573
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 309
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 118
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 8
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 700
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 144
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 2,573
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,098
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 196

TOTAL: 2,573 2,573

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 6 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000088
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/03/2024 FECHA: 04/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT Y TIPO SPLIT INVERTER DE 12 000 BTU PARA LA SEDE SAN BORJA
DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 42,898 42,898
00 RECURSOS ORDINARIOS 42,898 42,898

6  GASTOS DE CAPITAL 42,898 42,898
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 42,898
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 42,898

TOTAL: 42,898 42,898

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 7 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000089
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/03/2024 FECHA: 04/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MASCARILLAS Y GUANTES - EQUIPO DE RECURSOS HUMANOS - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,744 2,744
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,744 2,744

5  GASTOS CORRIENTES 2,744 2,744
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,744
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 2,744

TOTAL: 2,744 2,744

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 8 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000090
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/03/2024 FECHA: 05/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LIBRERIA DE CINTAS DE BACKUP PARA LA OTIE - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 201,001 201,001
00 RECURSOS ORDINARIOS 201,001 201,001

6  GASTOS DE CAPITAL 201,001 201,001
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 201,001
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 201,001

TOTAL: 201,001 201,001

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 9 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000091
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE TONER PARA LA IMPRESORA DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,902
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,902

5  GASTOS CORRIENTES 2,902
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,902

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 2,902
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,902

5  GASTOS CORRIENTES 2,902
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,902

TOTAL: 2,902 2,902

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 10 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000092
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,902
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,902

5  GASTOS CORRIENTES 2,902
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 2,902

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 2,902
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,902

5  GASTOS CORRIENTES 2,902
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 2,902

TOTAL: 2,902 2,902

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 11 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000093
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/03/2024 FECHA: 05/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UNA BOMBA DOSIFICADORA DE CLORO LÍQUIDO PARA LA PISCINA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL
PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,920 3,920
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,920 3,920

6  GASTOS DE CAPITAL 3,920 3,920
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 3,920
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 3,920

TOTAL: 3,920 3,920

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 12 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000094
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA LA OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,000

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,000

TOTAL: 4,000 4,000

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 13 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000095
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DPPB DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,500

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,500

TOTAL: 4,500 4,500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 14 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000096
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA GERENCIA GENERALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 24,433
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,433

5  GASTOS CORRIENTES 24,433
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 24,433

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 24,433
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,433

5  GASTOS CORRIENTES 24,433
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 24,433

TOTAL: 24,433 24,433

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 15 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000097
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/03/2024 FECHA: 07/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA UN SISTEMA DE MONITOREO EMPRESARIAL PARA EL CENTRO DE DATOS DE LA BNP Y LICENCIA
PARA LA SEGURIDAD PERIMETRALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 26,211 26,211
00 RECURSOS ORDINARIOS 26,211 26,211

6  GASTOS DE CAPITAL 26,211 26,211
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 26,211
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 26,211

TOTAL: 26,211 26,211

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 16 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000098
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 002-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 52
00 RECURSOS ORDINARIOS 52

5  GASTOS CORRIENTES 52
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 52

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 43
00 RECURSOS ORDINARIOS 43

5  GASTOS CORRIENTES 43
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 43

TOTAL: 52 52

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:06

Página: 17 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000099
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 002-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900

5  GASTOS CORRIENTES 900
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 900

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,584 3,450
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,584 3,450

5  GASTOS CORRIENTES 7,584 3,450
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 105
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 510
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,584
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 297
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 25
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 118
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 207
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 47
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 88
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 24
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,819
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 210

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 366
00 RECURSOS ORDINARIOS 366

5  GASTOS CORRIENTES 366
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 120
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 246

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 22
00 RECURSOS ORDINARIOS 22

5  GASTOS CORRIENTES 22
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 22

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 50
00 RECURSOS ORDINARIOS 50

5  GASTOS CORRIENTES 50
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 50

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 265
00 RECURSOS ORDINARIOS 265

5  GASTOS CORRIENTES 265
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 115
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 150

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 78
00 RECURSOS ORDINARIOS 78

5  GASTOS CORRIENTES 78
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 78

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 14
00 RECURSOS ORDINARIOS 14

5  GASTOS CORRIENTES 14
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 14

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 1,105

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 18 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000099
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 002-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,105
5  GASTOS CORRIENTES 1,105

2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 8
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,097

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,334
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,334

5  GASTOS CORRIENTES 1,334
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 195
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 324
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 138
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 300
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 377

TOTAL: 7,584 7,584

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 19 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000100
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 08/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN LAN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 14,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 14,000

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 14,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 14,000

TOTAL: 14,000 14,000

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 20 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000101
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 08/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CHALECOS PARA LAS ACCIONES DE DEFENSA, PROTECCIÓN, SENSIBILIZACIÓN Y APROPIACIÓN SOCIAL DEL
MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL - DPC - BJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 712 712
00 RECURSOS ORDINARIOS 712 712

5  GASTOS CORRIENTES 712 712
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 712
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 712

TOTAL: 712 712

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 21 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000102
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 08/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE CONTROL DE ACCESO VEHICULAR PARA LA SEDE CENTRAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL
DEL PERÚ  - OFICINA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 39,500 39,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 39,500 39,500

6  GASTOS DE CAPITAL 39,500 39,500
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 39,500
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 15,800
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 17,000
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 6,700

TOTAL: 39,500 39,500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 22 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000103
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE GESTIÓN Y CONTROL DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE
SOFTWARE DE PLATAFORMA DE VIDEOCONFEREJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

6  GASTOS DE CAPITAL 10,000
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 10,000

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 17,288 7,288
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,288 7,288

6  GASTOS DE CAPITAL 17,288 7,288
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 17,288
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 7,288

TOTAL: 17,288 17,288

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 23 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000104
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

EJECUCIÓN DE LA IOARR COMPUTO - CUI 2614996 Y DE LA IOARR CLIMATIZACIÓN - CUI 2617140JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 106,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 106,400

6  GASTOS DE CAPITAL 106,400
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 106,400

0020 9002 2614996 6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 03 006 0010
Meta: 00001 - 0005736 EQUIPAMIENTO DE BIBLIOTECA 49,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 49,200

6  GASTOS DE CAPITAL 49,200
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 49,200

0021 9002 2617140 6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 21 045 0099
Meta: 00001 - 0001382 SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD FISICA DEL PATRIMONIO CULTURAL, DOCUMENTAL Y BIBLIOGRAFICO 57,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 57,200

6  GASTOS DE CAPITAL 57,200
2.6. 8  1. 3  1  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 41,200
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 16,000

TOTAL: 106,400 106,400

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 24 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000105
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/03/2024 FECHA: 12/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIA PARA LA SEGURIDAD PERIMETRAL DE LA ZONA DE SERVICIO DMZ DE LA BNP - OTIEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 99,112 99,112
00 RECURSOS ORDINARIOS 99,112 99,112

6  GASTOS DE CAPITAL 99,112 99,112
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 99,112
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 99,112

TOTAL: 99,112 99,112

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 25 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000106
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/03/2024 FECHA: 12/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EL EVENTO DE ENTREGA DE CERTIFICADO POR HABER INCORPORADO PBD DE LA BNP AL REGISTRO
PERUANO DE LA MEMORIA DEL MUNDOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,100 1,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,100 1,100

5  GASTOS CORRIENTES 1,100 1,100
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,100
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 1,100

TOTAL: 1,100 1,100

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 26 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000107
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

PASAJES TERRESTRES Y VIÁTICOS PARA COMISIONES DE SERVICIOS DE LA DDPB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 1,360
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,360

5  GASTOS CORRIENTES 1,360
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,360

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 1,360
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,360

5  GASTOS CORRIENTES 1,360
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 400
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 960

TOTAL: 1,360 1,360

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 27 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000108
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/03/2024 FECHA: 13/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

AJUSTE PARA APROBACION PAP 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 14,851 14,851
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,851 14,851

5  GASTOS CORRIENTES 14,851 14,851
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 14,851
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 11,851
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 1,800
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 1,200

TOTAL: 14,851 14,851

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 28 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000109
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/03/2024 FECHA: 14/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DE LA SEDE SAN BORJAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 28,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,550

5  GASTOS CORRIENTES 28,550
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 28,550

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 28,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,550

5  GASTOS CORRIENTES 28,550
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 28,550

TOTAL: 28,550 28,550

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 29 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000110
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/03/2024 FECHA: 15/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIA PARA LA SEGURIDAD PERIMETRAL DE LA ZONA DE SERVIDORES DMZ DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 7,288 7,288
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,288 7,288

6  GASTOS DE CAPITAL 7,288 7,288
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 7,288
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 7,288

TOTAL: 7,288 7,288

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 30 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000111
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DDPB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 7,500

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 7,500

TOTAL: 7,500 7,500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 31 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000112
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE PASAJES AEREOS Y VIÁTICOS PARA COMISIONES DE SERVICIOS DE LA DDPB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,700

5  GASTOS CORRIENTES 6,700
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 6,700

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 6,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,700

5  GASTOS CORRIENTES 6,700
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 4,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,700

TOTAL: 6,700 6,700

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 32 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000113
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/03/2024 FECHA: 20/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PLAN DE CULTURA Y CLIMA ORGANIZACIONAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ -
OFICINA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,200 15,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,200 15,200

5  GASTOS CORRIENTES 15,200 15,200
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 4,400
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 15,200
2.3. 2  7.10 99  OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES 10,800

TOTAL: 15,200 15,200

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 33 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000114
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

REPOSICIÓN DE LA RENDICIÓN DE LA CAJA CHICA RO N° 002-2024-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,093 274
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,093 274

5  GASTOS CORRIENTES 1,093 274
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 160
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 24
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 83
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 7
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,093

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 50
00 RECURSOS ORDINARIOS 50

5  GASTOS CORRIENTES 50
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 50

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 769
00 RECURSOS ORDINARIOS 769

5  GASTOS CORRIENTES 769
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 195
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 324
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 36
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 214

TOTAL: 1,093 1,093

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 34 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000115
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2024 FECHA: 21/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA EMISIÓN DE FOTOCHECKS DE LOS TRABAJADORESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,386 2,386
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,386 2,386

5  GASTOS CORRIENTES 2,386 2,386
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,386
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,386

TOTAL: 2,386 2,386

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 35 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000116
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DAPI - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,500

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,500

TOTAL: 4,500 4,500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 36 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000117
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE PASAJES AÉREOS, TERRESTRES Y VIÁTICOS PARA COMISIONES DE SERVICIO DE LA DGAB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 9,341
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,341

5  GASTOS CORRIENTES 9,341
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 9,341

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 9,341
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,341

5  GASTOS CORRIENTES 9,341
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 7,001
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,340

TOTAL: 9,341 9,341

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 37 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000118
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE PASAJES TERRESTRES Y VIÁTICOS PARA COMISIONES DE SERVICIOS DE LA DGAB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 840
00 RECURSOS ORDINARIOS 840

5  GASTOS CORRIENTES 840
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 840

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 840
00 RECURSOS ORDINARIOS 840

5  GASTOS CORRIENTES 840
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 640

TOTAL: 840 840

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 38 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000119
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/03/2024 FECHA: 22/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER DE 12 000 BTU PARA LA SEDE SAN BORJA DE LA
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 982 982
00 RECURSOS ORDINARIOS 982 982

6  GASTOS DE CAPITAL 982 982
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 982
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 982

TOTAL: 982 982

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 39 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000120
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/03/2024 FECHA: 22/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CERTIFICADOS DIGITALES SSL PARA LOS DOMINIOS INSTITUCIONALES BNP.GOB.PE, SNB.GO.PE Y BNP.EDU.PE - OTI
- BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 7,500 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,500 7,500

6  GASTOS DE CAPITAL 7,500 7,500
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,500
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 7,500

TOTAL: 7,500 7,500

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 40 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000121
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

VIÁTICOS PARA COMISIONES DE SERVICIO DEL PERSONAL DE LA DGAB - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,200

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 1,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,200

TOTAL: 1,200 1,200

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 41 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000122
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/03/2024 FECHA: 25/03/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2024-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARES DE SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDORES - OTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 118,050 118,050
00 RECURSOS ORDINARIOS 118,050 118,050

6  GASTOS DE CAPITAL 118,050 118,050
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 118,050
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 118,050

TOTAL: 118,050 118,050

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  240302

Fecha: 04/04/2024
Hora: 09:22:07

Página: 42 de 42

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000123
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/03/2024 FECHA: 04/04/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000029-2024-BNP-GG

VACACIONES TRUNCAS Y/O DESCANSO FISICO NO GOZADO CAS - MARZO 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 9,855
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,855

5  GASTOS CORRIENTES 9,855
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 9,855

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 39,288
00 RECURSOS ORDINARIOS 39,288

5  GASTOS CORRIENTES 39,288
2.1. 4  1. 1  2  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DE OTROS REGÍMENES 27,994
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 11,294

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 691
00 RECURSOS ORDINARIOS 691

5  GASTOS CORRIENTES 691
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 691

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 17,982
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,982

5  GASTOS CORRIENTES 17,982
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 17,982

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 4,784
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,784

5  GASTOS CORRIENTES 4,784
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 4,784

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,976
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,976

5  GASTOS CORRIENTES 5,976
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 5,976

TOTAL: 39,288 39,288

Firmado digitalmente
por
VILA ESPINOZA
Nicolas Lucio FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/04/04
17:05:54-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/04/04
17:16:56-0500


